2

Проект вносится Главой города Перми

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об общественных центрах города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 135
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об общественных центрах города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 135 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.09.2017 № 195, от 26.02.2019 № 40), изменения:
1.1 абзац второй пункта 1.1 после слов «нежилых помещений» дополнить словами «, расположенных в многоквартирных домах или нежилых зданиях, а также в модульных (сборных) сооружениях, находящихся в муниципальной собственности (далее – помещение в общественном центре),»;
1.2 пункт 3.5 изложить в редакции:
«3.5. В течение 15 рабочих дней после дня возникновения у территориального органа права оперативного управления на помещение в общественном центре руководитель территориального органа издает правовой акт о создании общественного центра с обязательным включением Думы в список рассылки в целях информирования.»;
1.3 в пункте 3.7:
1.3.1 в абзаце первом слова «, предназначенным для общественных центров» заменить словами «в общественных центрах»;
1.3.2 в подпункте 3.7.1:
[bookmark: _GoBack]1.3.2.1 слова «помещения общественного центра» заменить словами «помещения в общественном центре»;
1.3.2.2 слова «и не более 1000 кв. м» исключить;
1.3.3 в подпункте 3.7.2 слова «общественных центров» заменить словами «в общественных центрах»;
1.3.4 в подпункте 3.7.3 после слова «помещений» дополнить словами «в общественных центрах»;
1.4 в пункте 3.8 слова «для размещения общественных центров должны быть оснащены необходимыми для осуществления деятельности общественного центра» заменить словами «в общественных центрах должны быть оснащены»;
1.5 в пункте 5.3:
1.5.1 в абзаце первом слова «, предназначенных для размещения общественных центров,» заменить словами «в общественных центрах»;
1.5.2 абзац третий после слова «помещения» дополнить словами «в общественном центре»;
1.5.3 абзац четвертый после слова «помещения» дополнить словами «в общественном центре».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.

Председатель
Пермской городской Думы							      Ю.А. Уткин

Глава города Перми								  Д.И. Самойлов
image1.wmf